
1/6 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-19-17 

Período: del 26 de octubre del 2017 al 15 de noviembre del 2017. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

325 
327 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

281 
283 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

2 
2 

Total, de lotes vendidos 
Total, de inmuebles vendidos 

42 
42 

Valor de venta total $5,268,860.00 

 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

19001 1390367 PJ (3), CE (1) TERRENO RÚSTICO UBICADO EN LA ACERA

PONIENTE DEL CAMINO VECINAL O

PROLONGACIÓN DE LA CALLE GENERAL

ANDRES S. VIESCA BARRIO DEL REFUGIO

PARRAS COAHUILA C.P. 27989.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$113,000.00 $113,000.00 jacslogistics

19004 822153 PJ (4), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

SENDERO NÚMERO 345

FRACCIONAMIENTO VILLA LUZ APODACA

NUEVO LEÓN C.P. 66635.

FIDERCA $216,000.00 $231,000.00 FMTZR1575

19010 1966952 PJ (0), CE (1) TERRENO BALDÍO (FINCA 110886)

UBICADO EN CALLE LAGUNA MADRE

ENTRE LAGO DE CHAPULTEPEC (TORRES DE 

LA CFE) Y CALLE LAGO DE JANITZIO SIN

NÚMERO LOTE 22 MANZANA 11 COLONIA

CAMPESTRE DEL LAGO RUMBO AL EJIDO EL

GUERREREÑO REYNOSA TAMAULIPAS C.P.

88783.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$23,000.00 $23,100.00 Maulookchk

19016 2164813 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN (FINCA 85830)

UBICADA EN CALLE FEZ NÚMERO 6 LOTE 8

MANZANA 3 FRACCIONAMIENTO VALLE

DE CASA BLANCA MATAMOROS

TAMAULIPAS C.P. 87345.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$96,000.00 $96,001.00 GOGE630515

19017 2164815 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN (FINCA 82435)

UBICADA EN CALLE CHIHUAHUA NÚMERO

24 LOTE 12 MANZANA 12

FRACCIONAMIENTO HACIENDA LAS

MISIONES MATAMOROS TAMAULIPAS C.P. 

87343.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$123,500.00 $123,800.00 yurianap87



2/6 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

19025 1507843 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN (FINCA NÚMERO 8542)

UBICADA EN CALLE JESÚS ELIAS PIÑA

NÚMERO 1003-B COLONIA TAMAULIPAS

TAMPICO TAMAULIPAS C.P. 89364.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$145,000.00 $145,001.00 TAN91TOYU

19028 1162962 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE

PRIVADA 7 COLONIA ESPERANZA

CAMPECHE CAMPECHE C.P. 24080.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$24,000.00 $39,000.00 JUAN91920

19029 2064877 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

HAMPOLOL LOTE NÚMERO 1 MANZANA 1

POR AREA VERDE DE LA UNIDAD

HABITACIONAL SOLIDARIDAD URBANA

CAMPECHE CAMPECHE C.P. 24060.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$100,519.00 $100,519.00 hbcbeto15

19032 294319 PJ (3), CE (1) CASA HABITACICÓN UBICADA FRENTE A

LA PLAZA PRINCIPAL DEL POBLADO TINUN

TENABO CAMPECHE C.P. 24730.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$54,500.00 $54,500.00 jonas01048

19033 155789 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

CAMARON NÚMERO 71 LOTE 20 COLONIA

JUSTO SIERRA CIUDAD DEL CARMEN

CAMPECHE.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$59,750.00 $65,000.00 jade2015

19035 2149139 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIONES

HABITACIONALES UBICADO EN LOTE 10

MANZANA 55 SUPERMANZANA 245

LOCALIDAD DE CANCÚN ISLA MUJERES

QUINTANA ROO C.P. 77400.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$123,130.00 $123,250.00 bigvic007

19036 2149227 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIONES

HABITACIONALES UBICADO EN LOTE 9

MANZANA 55 SUPERMANZANA 245

LOCALIDAD CANCÚN ISLA MUJERES

QUINTANA ROO C.P. 77400.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$93,874.00 $93,999.00 maritamiamor20

19037 2149809 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN LOTE 5

MANZANA 55 SUPERMANZANA 245

LOCALIDAD CANCÚN ISLA MUJERES

QUINTANA ROO C.P. 77400.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$97,857.00 $97,857.00 bigvic007

19042 965141 PJ (3), CE (1) BODEGA UBICADA EN CALLE MILÁN

NÚMERO 376 REGIÓN 41 MANZANA 5

LOTE 18 COLONIA 20 DE NOVIEMBRE C.P.

77038 LOCALIDAD DE CHETUMAL OTHÓN

P. BLANCO QUINTANA ROO C.P. 77038.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$184,632.00 $390,000.00 pametapia1988

19043 1517343 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE 24

NÚMERO 300 TABLAJE NÚMERO 15241

LOCALIDAD DE SAN PEDRO NOH PAT

KANASÍN YUCATÁN C.P. 97370.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$155,500.00 $210,000.00 ocaman

19044 1672790 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN NÚMERO 168 A

UBICADA EN CALLE 29 A ENTRE CALLE 22 Y

20 KANASÍN YUCATÁN C.P. 97370.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$56,500.00 $69,600.00 PEPE85456



3/6 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

19045 2140791 PJ (3), CE (1,2) CASA HABITACIÓN NÚMERO 354 UBICADA

EN CALLE 65-C FRACCIONAMIENTO VILLAS

DEL ORIENTE KANASÍN YUCATÁN C.P.

97370.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$51,500.00 $57,793.00 javi2003

19048 2210571 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN MARCADO CON EL

NÚMERO 557-I UBICADA EN CALLE 46

ENTRE LAS CALLES 75 Y 77 COLONIA

CENTRO MÉRIDA YUCATÁN C.P. 97000.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$124,750.00 $125,000.00 cuvaca

19056 1855784 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN

UBICADO EN LOTE 2 MANZANA 10

BOULEVARD OVALO SAN MIGUEL SIN

NÚMERO SECCIÓN LOS PUENTES

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE HERMOSILLO SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$63,500.00 $63,500.00 usersubas

19057 1853958 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN

UBICADO EN LOTE 6 MANZANA 10

BOULEVARD OVALO SAN MIGUEL SIN

NÚMERO SECCIÓN LOS PUENTES

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE HERMOSILLO SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$67,500.00 $67,500.00 usersubas

19069 1856670 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN CONSTRUCCIÓN

UBICADO EN LOTE 94 MANZANA 10

CERRADA EL COLMENAR SIN NÚMERO

SECCIÓN LOS PUENTES

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE REAL DEL

CATORCE HERMOSILLO SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$40,000.00 $40,000.00 SITIBG

19075 1670403 PJ (3), CE (1) TERRENO BALDÍO UBICADO EN CALLE

EMILIANO ZAPATA SIN NÚMERO

MANZANA 13 LOTE 93 COLONIA COSTA

DEL SOL HERMOSILLO SONORA C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$70,000.00 $71,000.00 luisolea19

19076 1670407 PJ (3), CE (1) TERRENO BALDÍO UBICADO EN CALLE

EMILIANO ZAPATA SIN NÚMERO

MANZANA 13 LOTE 88 COLONIA COSTA

DEL SOL HERMOSILLO SONORA C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$70,700.00 $71,700.00 luisolea19

19077 1533152 PJ (3), CE (1) TERRENO CON CONSTRUCCIÓN

(COMERCIAL) UBICADO EN CAMINO A

RANCHO NUEVO CONGREGACIÓN DE

MIRADORES DEL MAR EMILIANO ZAPATA

VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE C.P.

91640.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$63,904.00 $85,100.00 lenovo1000

19078 2201460 PJ (4), CE (1,6) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN MANZANA

38 LOTE 11 POBLADO SAN CLAUDIO

CHIGNAHUAPAN PUEBLA C.P. 73302.

FONDO DE 

DESINCORPORACIO

N DE ENTIDADES

$23,800.00 $45,030.00 ARTUROMARTINEZ



4/6 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

19079 1510671 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN PRIVADA 5

DE MAYO ESQUINA CALLEJÓN SIN

NOMBRE OMEALCA VERACRUZ DE

IGNACIO DE LA LLAVE C.P. 94900.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$27,400.00 $40,000.00 huerta1969

19090 1436216 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

NOGAL NÚMERO 38 LOTE 8 MANZANA 26

FRACCIONAMIENTO LOS ENCINOS

MEXICALI BAJA CALIFORNIA C.P. 21384.

SAT FISCO FEDERAL $44,000.00 $44,100.00 JPABLOFENIX12

19093 1434426 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL IDENTIFICADO COMO

UNIDAD 656-11 MÓDULO A CONDOMINIO

VILLA FONTANA TERCERA SECCIÓN ETAPA

A CALLE BAKU SIN NÚMERO CONSTRUIDO

SOBRE LOS LOTES DEL 1 AL 4 DE LA

MANZANA 651 LOTES DEL 6 AL 9 DE LA

MANZANA 652 LOTES DEL 15 AL 17 Y DEL

20 AL 29 DE LA MANZANA 655 LOTES DEL 1

AL 11 DEL 13 AL 17 Y DEL 33 AL 35 DE LA

MANZANA 656 TODOS DEL

FRACCIONAMIENTO VILLA FONTANA

TERCERA SECCIÓN DELEGACION LA PRESA

TIJUANA BAJA CALIFORNIA. C.P. 22206.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$123,000.00 $123,000.00 cpxavierflores

19094 1130218 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN AVENIDA RÍO 

SANTA CRUZ NÚMERO 3615 LOTE 3

MANZANA 5 FRACCIONAMIENTO VILLA

VERDE 6TA. ETAPA MEXICALI BAJA

CALIFORNIA C.P. 21395.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$137,500.00 $141,500.00 Ricardo11

19122 1284195 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN AVENIDA

CASTILLEJO NÚMERO 557 LOTE 34

MANZANA 31 FRACCIONAMIENTO

QUINTA DEL REY MEXICALI BAJA

CALIFORNIA C.P. 21355.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$135,750.00 $139,000.00 HORTE281311

19128 1062759 PJ (3) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

TACUBAYA NÚMERO 156 ESQUINA CON

JUSTO SIERRA COLONIA SAN JOSÉ TEPIC

NAYARIT C.P. 63030.

FIDERCA $279,000.00 $317,500.00 OCTAGON08

19257 2539031 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

JARDÍN DE LOS JUNCOS LOTE 29

MANZANA 5 FRACCIONAMIENTO

JARDINES DE CALAFIA MEXICALI BAJA

CALIFORNIA C.P. 21387.

SAT FISCO FEDERAL $53,000.00 $53,000.00 osdeme1986

19280 237647 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO EN CONDOMINIO

UBICADO EN CALLE FRANCIA NÚMERO 160

DEPARTAMENTO 15 CONDOMINIO

VERSALLE COLONIA VERSALLES PUERTO

VALLARTA JALISCO C.P. 48310.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$310,000.00 $353,000.00 mnacars123



5/6 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

19283 2452497 PJ (0), CE (1) TERRENO BALDÍO SUJETO AL RÉGIMEN DE

PROPIEDAD EN CONDOMINIO UBICADO

EN PASEO DE LAS GALEANAS NORTE 2

NÚMERO 9166 UNIDAD PRIVATIVA 34

MANZANA 31 CONDOMINIO H

FRACCIONAMIENTO SENDERO REAL

TLAJOMULCO DE ZÚLIGA JALISCO C.P.

45645.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

$59,000.00 $59,000.00 JPABLOFENIX12

19284 2452499 PJ (0), CE (1) TERRENO BALDÍO SUJETO AL RÉGIMEN DE

PROPIEDAD EN CONDOMINIO UBICADO

EN PASEO DE LAS GALEANAS ORIENTE

NÚMERO 9560 UNIDAD PRIVATIVA 13

MANZANA 34 CONDOMINIO H

FRACCIONAMIENTO SENDERO REAL

TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA JALISCO C.P.

45645.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

$62,500.00 $62,500.00 FARAON

19285 2452501 PJ (0), CE (1) TERRENO BALDÍO SUJETO AL RÉGIMEN DE

PROPIEDAD EN CONDOMINIO UBICADO

EN PASEO DE LAS GALEANAS CENTRAL

NÚMERO 9542 UNIDAD PRIVATIVA 13

MANZANA 33 CONDOMINIO H

FRACCIONAMIENTO SENDERO REAL

TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA JALISCO C.P.

45645.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

$62,500.00 $62,501.00 JPABLOFENIX12

19286 2452502 PJ (0), CE (1) TERRENO BALDÍO SUJETO AL RÉGIMEN DE

PROPIEDAD EN CONDOMINIO UBICADO

EN PASEO DE LAS GALEANAS CENTRAL

NÚMERO 9520 UNIDAD PRIVATIVA 24

MANZANA 33 CONDOMINIO H

FRACCIONAMIENTO SENDERO REAL

TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA JALISCO C.P.

45645.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

$65,500.00 $66,500.00 SURFACTORR

19287 2293874 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN LOTE 20

MANZANA 32 ZONA 8 EX-EJIDO SAN

MARTÍN DE LAS FLORES ACTUALMENTE

CALLE ALFREDO BARBA NÚMERO 147

COLONIA LAS LIEBRES TLAQUEPAQUE

JALISCO C.P. 45623.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$256,000.00 $257,000.00 CLAFERAN02

19299 1812368 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE

CIRCUITO PARQUE SAN JORGE NÚMERO

61 MANZANA YFRACCIONAMIENTO

VILLAS DEL PARQUE TEPIC NAYARIT C.P.

63173.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$157,000.00 $190,000.00 OCTAGON08

19305 1887082 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN AVENIDA

NUEVO ORIZONTE NÚMERO 22 LOTE 6

MANZANA I FRACCIONAMIENTO EL

ENCANTO II ETAPA HERMOSILLO SONORA

C.P. 83117.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$188,000.00 $188,000.00 martinhillo



6/6 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

19310 1882593 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CERRADA

EL ENCANTO NÚMERO 14 LOTE 12

MANZANA 1 FRACCIONAMIENTO EL

ENCANTO II ETAPA HERMOSILLO SONORA

C.P. 83117.

TESOFE 

TRANSFERENTE

$133,000.00 $144,009.00 gorrion66

19316 2580801 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE 2

LOTE 12 MANZANA 13 SUPERMANZANA 98 

FRACCIONAMIENTO PUERTA DEL SOL

CANCÚN BENITO JUÁREZ QUINTANA ROO

C.P. 77537.

SAT FISCO FEDERAL $425,000.00 $426,000.00 jtorrescun

42 42 $5,268,860.00


